
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00029/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 06 de
Julho de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para formar kits da Merenda
Escolar para distribuição. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nO10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nO8.666/93; Lei Complementar
nO123/06; Decreto Municipal nO028/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 18 de Junho de 2021

TARCislO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 21.06.21
O - Diário Oficial do Estado - 19.06.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 21.06.21



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
##ATO PREGÃO PRESENCIAL N!! 00029/2021

##TEX Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às
08:30 horas do dia 06 de Julho de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios
diversos para formar kits da Merenda Escolar para distribuição. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n!! 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal n!! 8.666/93; Lei Complementar n!! 123/06; Decreto
Municipal n!! 028/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 18 de Junho de 2021
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

------------------------------------------- - - -



00190.0000902941.02100400329.969174186750000019824

4
(-) Desconto/ Abatimento (-) Outras deduções

Sacado
398688- Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09_165_176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro,CEP: 58275-000
A1issandraMaria Conceição de Brito - Prefeita
Instruções Autenticaçãomecànica
A publicação da(s) matéria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no mínimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Apósvencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do oficio6467071enviado em 18/06/2021
________________________________________________________________ ~~~~~l~~~~

00190.00009 02941.021004 00329.969174 1 86750000019824

18/06/2021
Usodo banco / Convênio
33804/2941021

Instruções

Apósvencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do oficio6467071enviado em 18/06/2021

(+) Mora / Multa

(-) Outras deduções

(+)Outros acréscimos

(=) cobrado

Sacado
398688- Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09_165_176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro,CEP: 58275-000
A1issandraMaria Conceição de Brito - Prefeita

Cód. baixa

Sacador/Avalista

1111111111111111111111111111111111111111111

Autenticaçãomecànica - Ficha de Compensação

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~~



18/06/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de offcio

! PáginaPrincipa
Presidência da República

Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 18/06/2021 10:38: 17
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6467071
Data prevista de publicação: 21/06/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
MDS

d19467ceb31121e
1874bc137b

https:/Iincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6467071 1/1



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MtS: JUNHO I NÚMERO: 1724

Itapororoca - Segunda - feira 21 de Junho de 2021

ESTADO DA PARAlBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00029/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PS, às 08:30 horas do dia 06 de
Julho de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para formar kits da Merenda
Escolar para distribuição. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar
n° 123/06; Decreto Municipal n° 028/05; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PS, 18 de Junho de 2021

TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial



idalJoão Pessoa· Sábado, 19 de Junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
'ROCESSO: Exposição de Motivos n" DVOOOI7/202 I.OBJETO: Aquisição de Kits de enxovais para
istribuição com famílias carentes deste Município, conforme especificações c quantidades estabeleci­
.as abaixo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75. inciso II. da Lei Federal n" 14.133. AUTORIZAÇÃO:
.ecretaria de Ação Social. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 03/06/2021.

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00029/2021

orna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damião
I'f'ano, 07 - Centro - Itapcroroca - PB, às 08:30 horas do dia 06 de Julho de 2021, licitação modalidade
'regão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para
rmarkitsda MerendaEscolarparadistribuição.Recursos:previstosno orçamento vigente.Fundamento legal:
.ei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n'' 123/06; Decreto
lIunicipal nO028/05: e legislação pertinente. consideradas as alterações posteriores das referidas normas,
nformações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
12941112.E-mail: pmilicitacao2013@hotmai1.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.

, Itapororoca - PB, 18 dc Junho de 2021 /
TARCIS10 FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial '

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N,', 00011/2021

)bjeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos de informática para
tender as necessidades de todas as secretarias do Município de Piancó-PB.
/encedoras: CENTERDATA ANÁLISES DE SISTEMAS E SERViÇOS DE INFORMÁTICA EIRE­
J - CNPJ 02.596.872/0001-90, com O valor global R$ 70.105,00 (setenta mil c cento e cinco reais),
MPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME - CNPJ 20.081.724/0001-14, com valor
lobal RS 17.990,00 (dezessetc mil e novecentos c noventa reais), NILDO FREITAS DANTAS-ME­
:NPJ 01.034.997/0001-63, com o valor global de R$ 16.770,00 (dezcsscis mil c setecentos c setenta
eais), TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI- CNP J 05.30 1.712/000 1-64, eom
valor global de R$ 220.259,83 (duzentos e vinte mil, duzentos e cinquenta c nove reais e oitenta e três
entavos) c TECNO TRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 087.468/0001-30. com o valor
lobal R$ 20.070,00 (vinte mil e setenta reais).
.esolve: Homologar, após analise do processo, nos termos da lei. Estando convocada para assinar termo
ontratual.

Piancó-Pfl. 18 de Junho de 2021.
Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

'REFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

:X TO DO CONTRATO
'REGÃO ELETRÔNICO N' 00035/2021
;ONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
;ONTRATADA: MARCOS SOARES DE ARAUJO FILHO 06979717405 - MEl, cadastrada no CNPJ
l" 26.827.445/0001-33
Jbjeto: Contratação de empresa para prestar serviços de instalação, manutenção e recargar de gás de ar
ondicionados da Prefeitura municipal de Pianeó-PB.
/alor global:R$ 436.266,75 (quatrocentos e trinta e seis mil. duzentos e sessenta e seis reais e setenta
cinco centavos)
'iancó-PB, 18 de Junhode 2021.
)anicl Galdino de Araújo Pereira
'refeito

F"refeituraMunicipal
te Areial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N' DP00009/2021

Jos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
bservado o parecer da Assessoria Jurídica. referente a Dispensa de Licitação n" DP00009/2021, que
bjetiva: AQUISiÇÃO DE CÃMARA PARA CONSERVAÇ ÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS COM TEM­
'ERATURAS ENTRE +2"CE +8'C, CAPACIDADE DE 340 LITROS E 24 HORAS DE BATERIA DE
:MERGÊNCIA UTiLIZADA PARAARMAZENAR AS VACINAS DURANTE A IMUNIZAÇÃO DA
'OPULAÇÃO CONTRA O COVID-19:; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o

seu objeto a: EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - R$ 18.900,00.
Areial - PB, 18 de Junho de 2:

ADELSON GONÇALVES BENJAMIN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISiÇÃO DE CÃMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS C
TEMPERATURAS ENTRE +2'C E +8'(', CAPACIDADE DE 340 LITROS E 24 HORAS DE BATEI
DE EMERGÉNCIA UTiLIZADA PARA ARMAZENAR AS VACINAS DURANTE A IMUNIZAÇ
DA POPULAÇÃO CONTRA O COVID-19:. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitaçã
DP00009/2021. DOTAÇ ÃO: 02090.1 0.30 1.1009.2079 - MANUTENÇ ÃO DAS AÇÕES DO COVIL
NATUREZA DA DESPESA: 449052-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE / FOl"-
II;. VIGÊNCIA: até 18/07/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal deAreial e: C

00094/2021 - 18.06.21 - EQUlPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - CNP J 34.831>.183/00
00 - R$ 18.900,00. LOCAL DE ENTREGA: Neste Municipio

Prefeitura Municipal
de São Bento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N' 00002/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o pai
da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública n" 00002/2021, que objctiva: Crcdeneiamento
contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas. visando a prestação de plantões médicos plantorus
conforme termo de referência; Homologo o correspondente procedimento licitatório c Adjudico o
objeto a: Tambraservicosmedicosltda- R$ 1.47(;.982,80.

São Bento - PB, 14 de Junho de 2'
JARQUES LÚCIO DA SILVA ((

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO
Obj: Credenciamento para contratação de pessoas tisicas e/ou jurídicas, visando a prestação dc p'
tões médicos plantonistas, conforme termo de referência. Fundamento legal: Chamada públir
CP00002/2021. Dotação: 09 1/ 10.302.0009.2.1271312 - 3.3.30.36 1 1211; 3.3.30.36 1 1214; 3.3.30 ..
1211; 3.3.30.3611214. Vigência: até 31/05/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipa
São Bento e: 18.06.2021 - Tarnbraservicosrnedicosltda - R$ 1.476.982.80.

Prefeitura Municipal
de Soledade

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEOADE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILTDADE N' INOOOOS/202]

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a lnexigibilidade de Licitação n'' IN0000812021,'
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA RESPONSÁVEL PELA APRESENTAÇÃO DE SHC
MUSICAIS NOS FESTREJOS ALUSIVOS AO SÃO JOÃO. NOS DIAS 23, 24 E 25.26 E 27
JUNHO DO CORRENTE ANO, EM L1VE DO SÃO JOÃO VIRTUAL DE SOLEDADE-PB - L
AÇÃO DA GESTÃO MUNICIPAL, PARA APRESENTAÇÃO DE FORRÓ BIXO BOM: RATIH
O correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: F3 ENTRETERIMENTOS, LOCACO
E SERViÇOS LTDA - R$ 7.000,00.

Soledade - PB, 17 de Junho de ~.
GERALDO MOURA RAMOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDO DE TRECHOS DE RUAS NOS BAIRR
CENTRO, GOUVEIÃO E BELA VISTA. NO MUNiCíPIO DE SOLEDADE/PB CR IOól2ó6-c
CONTRAPARTIDA DO MUNiCíPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n" 00002/2:
ADITAMENTO: Realinhamento de preço contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Muni,'
de Soledade e: CT N'00 IOS/2020 - Construtora Realizar Eircli - CNP J: 14.175.618/0001-05 - 3' Ad
- acréscimo de 28,62% - equivalente a R$ 59.071,86. O valor consolidado passa para R$ 265.488
ASSINATURA 18.06.21



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 116, quarta-feira, 23 de junho de 2021

Abertura da sessãopública: 08:00 horas do dia 07 de Julho de 2021. Inicio da fase de
lances:08:01 horas do dia 07 de Julho de 2021.Referência:horário de Brasllia- DF.
Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n2 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federaln. 8.666/93; Lei Complementar n. 123/06; Decreto Federal
nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 33851110. E-mail: IIcitacaocubatl@gmail.com.Editai: www.tce.pb.gov.br;
portaldecompraspublicas; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.

PREGAOELETRONICON' 7/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua José Araujo Dantas, 229 - Centro - Cubad - PSI por meio do síte
portaldecompraspublicas, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
AQUISiÇÃODE MATERIALDE EXPEDIENTE,MEDIANTEREQUISiÇÃO.Abertura da sessão
pública: 09:00 horas do dia 09 de Julho de 2021. Inicio da fase de lances: 09:01 horas do
dia 09 de Julho de 2021. Referência: horário de Brasílla - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a lei
Federal n' 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal n' 7.892/13; Decreto
Federal nQ 10.024/19; e legislaçãopertinente, consideradasas alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 33851110. E-mail: licltacaocubati@gmail.com. Edital:
www.tce.pb.gov.br; portaldecompraspubllcas; podendo ser solicitado também pelo e-mail
indicado.

Cubatí - PB, 22 de Junho de 2021.
GRACIELECOSTASANTOSALVES

Pregoeiro
PREFEITURAMUNIOPAL DE CUITÉ

AVISO
TOMADA DE PREÇOSN. 3/2021

RECURSOADMI5TRATIVO.
OBJETO:CONTRATAÇÃODE EMPRESAPARA PAVIMENTAÇÃODE ACESSOE

CONSTRUÇÃODEMIRANTENESTEMUNIClpIO. Em virtude da interposição de recurso na
Tomada de Preços003/2021, pela empresa ULTRASOLUÇÕESE SEVIÇOSLroA, diante do
resultado da fase de habilitação onde a mesma foi declarada inabilitada, a Comissão
Permanentede Licitaçãoda Prefeitura de Cuité/PS,em atendimento aos §§ 32 e 4!P, do art.
109 da lei nQ 8.666/93, comunica a todos os participantes que os autos se encontram com
vistas para que no prazo legal apresentem as contrarrazões de recurso e/ou impugnação,
devendo ser protocolada no Protocolo Geral na sede prefeitura ou ainda no endereço
www.cuite.pb.gov.br/protocolo-geral. Informações na sala da CPL,Rua 15 de novembro,
159, Centro, das 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta-feira, ou no e-mail
licitacaocuite@gmai.com.

Culté/PB, 22 de junho de 2021.
BRUCEDA SILVASANTOS

Presidente da CPL

RRE~[ITURA MUNICIRAl DE fiSRI:iRANÇA

AVISODE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO
CHAMADAPÚBLlCAN. 1/2021

Nos termos do relatôrlo final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da AssessoriaJurídica, referente a ChamadaPública nº
00001/2021, que objetiva: Aquisição de gêneros alimentfcios diretamente da Agricultura
Familiar, Empreendedor Familiar Rural e suas Organizações,para atendimento de alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino, consoante o art.14 da lei n. s 11.947 de
16/06/2009, alterada pela Lei n' 13.987 de 07/04/2020 e ResoluçãoFNDEn. 2 26/2013,
alterada pela ResoluçãoFNDE/CDn. 4/2015; HOMOLOGOo correspondente procedimento
licitatório e ADJUDICOo seu objeto a: ADEMARJOSÉDOS SANTOS- RS 18.965,00;
CAPRIBOMCOOPERATIVADOSPRODUTORESRURAISDEMONTEIROLTDA- RS87.900,00;
COOPERATIVADECOMERCIALlZACAOE INDUSTRIALlZACAODA AGRICULTURAFAMILIARDE
JOA- RS73.610,00;COOPERATIVADEPRODUCAOECOMERCIALlZACAODAZONADAMATA
NORTEDA PARAIBA- COO - R$ 48.060,00; COOPERATIVAREGIONALDOSPRODUTORES
RURAISLTDA - RS 72.090,00; COPAF-COOPERATIVAPARAIBANA DE AVICULTURAE
AGRICULTURAFAM- RS39.209,00; DELFINOSILVAOLIVEIRA- RS8.984,50; EDMARRIBEIRO
DASILVA- R$ 12.375,00;EDNALDODOSSANTOSLIMA- R$19.947,00; FASIOVENANCIODA
SILVA- R$ 19.635,00; FRANCISCODEASSISDOSSANTOS- R$ 13.466,50; FRANCISCODE
ASSISMOURA- R$11.959,25; GILSONDUARTEDASILVA- R$ 5.460,00; GIVALDOFIRMINO
DOSSANTOS- R$ 2.550,00; JOSEDE ARIMATEIADOSSANTOS- R$ 17.183,50; JOSEVIL
VENANCIODA SILVA- R$ 19.840,00;MARIAAPARECIDACANDIDODA SILVA- RS4.074,00;
ORLANDOSOARESCORREIA- R$19.418,75; RONALDODASILVACUSTÓDIO- R$11.408,50;
SANOROCELlODEUMA - R$ 15.824,00; ZELIAQUARESMADOSSANTOS- RS4.764,00.

Esperança- PB, 21 de Junho de 2021.
NOS50N PEDRODEALMEIDA

Prefeito

RESULTADODE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA N. 1/2021

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura
Familiar, Empreendedor Familiar Rural e suas Organizações, para atendimento de
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, consoante o art.14 da lei n. Q

11.947 de 16/06/2009, alterada pela Lei nO 13.987 de 07/04/2020 e Resolução
FNDE n. o 26/2013, alterada pela Resolução FNDE/CD n' 4/2015. PROPONENTES
DECLARADOSVENCEDORESe respectivos valores totais das contratações: ADEMAR
JOS~ DOS SANTOS - Valor: RS 18.965,00; CAPRIBOM COOPERATIVA DOS
PRODUTORESRURAISDE MONTEIRO LTDA - Valor: R$ 87.900,00; COOPERATIVADE
COMERCIALlZACAOE INDUSTRIALlZACAODA AGRICULTURAFAMILIAR DE JOA -
Valor: RS 73.610,00; COOPERATIVADE PRODUCAOE COMERCIALlZACAODA ZONA
DA MATA NORTE DA PARAIBA - COO - Valor: R$ 48.060,00; COOPERATIVA
REGIONAL DOS PRODUTORES RURAIS LTDA - Valor: R$ 72.090,00; COPAF­
COOPERATIVAPARAIBANA DE AVICULTURA E AGRICULTURA FAM - Vaiar: R$
39.209,00; DELFINOSILVAOLIVEIRA- Valor: RS 8.984,50; EDMAR RIBEIRODA SILVA
- Valor: RS 12.375,00; EDNALDO DOS SANTOSLIMA - Valor: R$ 19.947,00; FABIO
VENANCIO DA SILVA - Valor: RS 19.635,00; FRANCISCODE ASSISDOS SANTOS -
Valor: RS 13.466,50; FRANCISCODE ASSISMOURA - Valor: RS 11.959,25; GILSON
DUARTEDA SILVA- Valor: R$ 5.460,00; GIVALDO FIRMINO DOSSANTOS- Valor: RS
2.550,00; JOSE DE ARIMATEIA DOS SANTOS - Valor: RS 17.183,50; JOSEVIL
VENANCIO DA SILVA - Valor: RS 19.840,00; MARIA APARECIDACANDIDO DA SILVA
- Valor: R$ 4.074,00; ORLANDOSOARESCORREIA- Valor: RS 19.418,75; RONALDO
DA SILVA CUSTÓDIO - Valor: R$ 11.408,50; 5ANDRO CElIO DE LIMA - Vaiar: R$
15.824,00; ZELIA QUARESMA 005 SANTOS - Valor: RS 4.764,00. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua
Antenor Navarro, 837 - Centro - Esperança - PS, no horário das 08hOOmin Às
12hOOmin dos dias úteis. Telefone: (83) 3361-3801. E-mail:
cpl@esperanca.pb.gov.br.

Esperança - PB, 3 de Maio de 2021.
JUVENCIORODRIGUESNETO

Presidente da Comissão

Est~ do(um~nto pode ser verificado no ender~ eletrOnico
http://www.ln.Bov.br/ilutenticidade.html.oete cód!Bo05302021062300258

AVISODE LICITAÇÃO ~
TOMADA DEPREçoSNO1/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Especial e . (tação
sediada na RuaAntenar Navarro, nQ 837, Urio Verde, Esperança- PS,às 10h do a 12 e
julho de 2021, no Auditório do Centro Administrativo, licitação na modalidade To ada de
Preços,processadasob o n2 00001/2021, do tipo menor preço global, para CDNT AÇÃO
DEEMPRESAPARAEXECUÇÃODESERViÇOSDEREFORMADAUBSFBELAVISTA,MUNlclPIO
DE ESPERANÇA-PB.RecursosFederais/Próprios (MSAUDE/CONTRAPARTIDA),previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações.
Infonnações no horário das 08h às 12h dos dias úteis, no endereço supracltado. Telefone:
(83) 3361-3801. Edital: www.esperanca.pb.gov.br.

Esperança- PB, 22 de junho de 2021-
NDB50N PEDRODEALMEIDA

Prefeito

PREFE)TURAMUNICIPAL DE FAGUNDES

AVISODE ANULAÇÃODELICITAÇÃO
TOMADA DEPREÇOSN. 2/2021

A Pregoeiratorna público que o processoacima citado que tem como objeto a
Contratação de Empresa de Engenharia para Pavimentação de Estradas Vicinais no
município de Fagundes- PS, encontra-seANULADO.Informações: Os interessadospoderão
obter informações na sala da CPl, na Prefeitura Municipal de Fagundes,situada à Rua
Quebra Quilos, S/N, Centro - Fagundes - PS, nas dias úteis, no horário de 8hOO as
12hOO.

Fagundes- PB, 21 de junho de 2021.
SAMANTHAANDRADEMAIA CAVALCANTE

Presidente da CPL

AVISODE REVOGAÇÃO
PREGÃOELETRONICON' 19/2021

A Pregoeiratorna público que o processoacima citado que tem como objeto a
Contratação Visando Prestação de Serviços para Confecção de Próteses Dentárias para
atender as necessidadesda Secretaria de Saúde do Municfpio de Fagundes- Estado da
Parafba,encontra-se REVOGADO.Informações: Os interessadospoderão obter informações
na sala da CPl~na Prefeitura Municipal de Fagundes,situada à Rua Quebra Quilos, S/N,
Centro - Fagundes- PB, nos dias úteis, no horário de 8hOOas 12hOO.

Fagundes- PB, 22 de junho de 2021.
SAMANTHAANDRADEMAIA CAVALCANTE

Presidente CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE FREI MARTINHO

AVISODELICITAÇÃO
PREGÃOELETRÓNICON. 8/2021

Torna público que fará realizar através do PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediada na Rua largo da Guia, 08 - Centro - Frei Martinho - PB, por meio do site
https://bll.org.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistemade Registro de Preçosobjetivando contratações futuras, para: AQUISiÇÃO
DE MATERIALMÉDICO HOSPITALAR,DE FORMA PARCELADA,PARA ATENDERAS
NECESSIDADESDA SECRETARIAMUNIOPALDA SAÚDE.Abertura da sessãopública: 08:30
horas do dia 09 de Julho de 2021. Inicio da fase de lances:09:00 horas do dia 09 de Julho
de 2021. Referência: horário de Brasília - DF.Recursos:previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federaln2 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federaln. 8.666/93;
Lei Complementar n. 123/06; Decreto Federal n. 10.024/19; Decreto Municipal n2 001/12;
Decreto Municipal n2 014/18; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas das dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 36361147. E-mail: cplfreimartinho@gmail.com.
Edital: https://bll.org.br; www.tce.pb.gov.br;https://bll.org.br.

Martinho - PS, 14 de Junho de 2021.
ALCIMARNÓBREGADEMOURA

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE )TAPOROROCA

EXTRATODETERMOADITIVO

Modalidade Tomada de Preços N2 00013/2019. Contrato: 00210/2019-CPL.Aditivo: 04.
Objeto da licitação: Contratação de empresa especializada na construção c!vil para
executar os serviços de construção de uma QUADRACOBERTACOM VESTUARIO,na
Comunidade de Ipioca de Baixo, localizada neste município, conforme planilha
orçamentária. Condiçõesde Pagamento:Conforme Planilhade Medição. Valor Global de R$
1.035.975,69(UM MILHÃOTRINTAECINCOMIL NOVECENTOSESETENTAECINCOREAISE
SESSENTAE NOVECENTAVOS)MAIS R$ 58.514,10 (CINQUENTAE OITOMIL QUINHENTOS
E QUATORZEREAISE DEZ CENTAVOS),TOTALIZANDOR$ 1.094.489,79 (UM MILHÃO
NOVENTAEQUATROMIL, QUATROCENTOSE OITENTAE NOVEREAISE SETENTAE NOVE
CENTAVOS).Rubrica orçamentaria: RecursosFederais, Próprias e Outros do MunicípiO de
Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer; 27 812 0721 1006
Const/Ampl/Reforma de Ginásios,Quadrase Módulos Esportivos1001 RecursosOrdinários;
000055 4490.51 99 Obras e Instalações; 1SlO Outras Transferências de Convênios ou
Contratos de Repasseda União; 000057 4490.51 99 Obrase Instalações;12 361 0403 2009
FUNDES- Outras Despesasde Manutenção; 1113 Transferênciasdo FUNDES40%; 000082
3390.39 99 Outros Serviçosde Terceiros - PessoaJurídica; 1124 Outras Transferênciasde
Recursosdo FNDE.Contratante: PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPORORDCA.Contratada:
MATRIXCONSTRUTORAElRELI.Data da Assinatura do Contrato: 19 de Novembro de 2019.
Data da Assinatura do Aditivo: 14 de Junho de 2021. Vigência do Aditivo: Inalterada.
ltapororoca - PB, 14 de Junho de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALN. 29/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião 8022ano, 07 - Centro - Itapororoca - PS, às 08:30
horas do dia 06 de Julho de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço, para: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para formar
kits da Merenda Escolar para distribuição. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n2 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar n. 123/06; Decreto Municipal n2 028/05; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PS, 18 de Junho de 2021.
TARclslO FRANÇADA SILVA

Pregoeiro

DocumentoassinadodigitalmenteconformeMPni 2.200·2de 2(/08/2001. .LÇ!!
que institui a Infraestrutura de cbeves PubliCils Brasileira - ICP-8rasil. ~


